
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 맑은물사업소

부서: 맑은물사업소
정책: 맑은물사업소관리
단위: 청사경영관리 (단위:천원)

맑은물사업소 57,997,871 57,284,690 713,181

국 29,813,000 29,613,000 200,000

기 0 441,239 △441,239

도 4,161,600 6,055,600 △1,894,000

군 24,023,271 21,174,851 2,848,420

맑은물사업소관리 77,360 74,360 3,000

청사경영관리 75,360 72,360 3,000

청사운영 및 유지관리 75,360 72,360 3,000

201 일반운영비 11,360 8,360 3,000

02 공공운영비 5,540 2,540 3,000

○청사 노후 벽면 등 보수 3,000 0 3,000

상수도시설 및 식수관리 5,845,390 7,764,390 △1,919,000

도 4,030,000 5,949,000 △1,919,000

군 1,815,390 1,815,390 0

농어촌 생활용수 개발 3,910,000 5,829,000 △1,919,000

도 2,686,000 4,605,000 △1,919,000

군 1,224,000 1,224,000 0

손불 농어촌 생활용수 개발사업(전환)(전환사업) 2,410,000 4,329,000 △1,919,000

도 1,501,000 3,420,000 △1,919,000

군 909,000 909,000 0

401 시설비및부대비 2,410,000 4,329,000 △1,919,000

도 1,501,000 3,420,000 △1,919,000

군 909,000 909,000 0

01 시설비 2,407,000 4,326,000 △1,919,000

○손불 농어촌 생활용수 개발사업
2,407,000 4,326,000 △1,919,000

도 1,498,630 3,417,630 △1,919,000

군 908,370 908,370 0

하수도 관리 43,578,977 42,174,261 1,404,716

국 29,813,000 29,613,000 200,000

기 0 441,239 △441,239

도 131,600 106,600 25,000

군 13,634,377 12,013,422 1,620,955

하수관거 정비 16,885,300 16,885,300 0

국 10,259,000 10,259,000 0

기 0 124,462 △124,462

군 6,626,300 6,501,838 124,462

함평 공공하수처리구역 하수관거 정비사업 6,950,000 6,950,000 0

국 4,014,000 4,014,000 0

기 0 63,446 △63,446

군 2,936,000 2,872,554 63,446

401 시설비및부대비 6,950,000 6,950,000 0

국 4,014,000 4,014,000 0

3,000,000원

경정 2,407,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 관리
단위: 하수관거 정비 (단위:천원)

기 0 63,446 △63,446

군 2,936,000 2,872,554 63,446

01 시설비 6,555,000 6,555,000 0

○함평 공공하수처리구역 하수관로 정비사업
6,555,000 6,555,000 0

국 3,814,000 3,814,000 0

기 0 63,446 △63,446

군 2,741,000 2,677,554 63,446

손불, 나산 하수관로 정비사업 3,869,300 3,869,300 0

국 2,310,000 2,310,000 0

기 0 61,016 △61,016

군 1,559,300 1,498,284 61,016

401 시설비및부대비 3,869,300 3,869,300 0

국 2,310,000 2,310,000 0

기 0 61,016 △61,016

군 1,559,300 1,498,284 61,016

01 시설비 3,867,300 3,867,300 0

○손불,나산 하수관로 정비사업
3,867,300 3,867,300 0

국 2,310,000 2,310,000 0

기 0 61,016 △61,016

군 1,557,300 1,496,284 61,016

마을하수도 정비 2,490,044 2,265,044 225,000

국 1,337,000 1,137,000 200,000

도 131,600 106,600 25,000

군 1,021,444 1,021,444 0

주포지구 농어촌 마을하수도 정비사업 927,164 702,164 225,000

국 661,000 461,000 200,000

도 83,000 58,000 25,000

군 183,164 183,164 0

401 시설비및부대비 927,164 702,164 225,000

국 661,000 461,000 200,000

도 83,000 58,000 25,000

군 183,164 183,164 0

01 시설비 744,000 519,000 225,000

○주포지구 농어촌 마을하수도 정비사업(증
설) 744,000 519,000 225,000

국 661,000 461,000 200,000

도 83,000 58,000 25,000

도시침수 대응사업 23,320,493 22,340,777 979,716

국 18,217,000 18,217,000 0

기 0 316,777 △316,777

군 5,103,493 3,807,000 1,296,493

함평읍 하수도 중점관리 정비사업 12,368,493 11,388,777 979,716

6,555,000,000원

3,867,300,000원

경정 744,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 맑은물사업소
정책: 하수도 관리
단위: 도시침수 대응사업 (단위:천원)

국 10,572,000 10,572,000 0

기 0 316,777 △316,777

군 1,796,493 500,000 1,296,493

401 시설비및부대비 12,368,493 11,388,777 979,716

국 10,572,000 10,572,000 0

기 0 316,777 △316,777

군 1,796,493 500,000 1,296,493

01 시설비 11,466,493 10,486,777 979,716

○함평읍 하수도 중점관리 정비사업
11,466,493 10,486,777 979,716

국 9,970,000 9,970,000 0

기 0 316,777 △316,777

군 1,496,493 200,000 1,296,493

공공하수도 유지관리 및 정비 883,140 683,140 200,000

공공하수도 유지관리(자체) 883,140 683,140 200,000

401 시설비및부대비 876,000 676,000 200,000

01 시설비 874,000 674,000 200,000

○함평 및 해보 노후하수관로 정밀조사 용역
100,000 0 100,000

○하수처리구역 우수관로 정비 및 포장 보수
공사 100,000 0 100,000

오 · 폐수처리 4,737,458 4,241,458 496,000

환경기초시설 운영 4,737,458 4,241,458 496,000

환경시설 운영 관리 1,370,983 874,983 496,000

201 일반운영비 1,367,483 871,483 496,000

02 공공운영비 1,356,723 860,723 496,000

○전기요금 1,248,220 752,220 496,000

-함평하수처리장 전기요금(750kw)
620,237 363,000 257,237

-함평하수처리장 중계펌프장 전기요금(32개
소) 74,545 46,080 28,465

-손불하수처리장 전기요금(165kw)
34,943 21,600 13,343

-손불하수처리장 중계펌프장 전기요금(11개
소) 25,624 15,840 9,784

-나산하수처리장 전기요금(150kw)
30,575 18,900 11,675

-나산하수처리장 중계펌프장 전기요금(14개
소) 38,049 23,520 14,529

-해보하수처리장 전기요금(300kw)
128,124 79,200 48,924

-해보하수처리장 중계펌프장 전기요금(52개
소) 84,795 52,416 32,379

-마을하수처리장 전기요금(38개소)
136,472 84,360 52,112

경정 11,466,493,000원*1식

100,000,000원

100,000,000원

경정 620,237,000원

경정 74,545,000원

경정 34,943,000원

경정 25,624,000원

경정 30,575,000원

경정 38,049,000원

경정 128,124,000원

경정 84,795,000원

경정 136,472,000원
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부서: 맑은물사업소
정책: 오 · 폐수처리
단위: 환경기초시설 운영 (단위:천원)

-마을하수처리장 중계펌프장 전기요금(73개
소) 74,856 47,304 27,552

행정운영경비(맑은물사업소) 89,060 88,560 500

기본경비 89,060 88,560 500

당직실 운영 60,400 59,900 500

201 일반운영비 60,400 59,900 500

01 사무관리비 60,400 59,900 500

○당직실 침구 구입 및 세탁비
1,000 500 500

재무활동(맑은물사업소) 3,669,626 2,941,661 727,965

보전지출 901,323 173,358 727,965

국도비 보조금 반환 901,323 173,358 727,965

802 반환금기타 901,323 173,358 727,965

01 국고보조금반환금 900,487 172,522 727,965

○해보 공공하수처리시설 증설사업 국고보조
금 411,150 0 411,150

○해보 공공하수처리시설 증설사업 국고보조
금 이자 47,311 0 47,311

○월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 국
고보조금 217,803 0 217,803

○월천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 국
고보조금 이자 20,707 0 20,707

○복천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 국
고보조금 28,303 0 28,303

○복천지구 농어촌 마을하수도 정비사업 국
고보조금 이자 2,691 0 2,691

경정 74,856,000원

경정 250,000원*4회

411,150,000원

47,311,000원

217,803,000원

20,707,000원

28,303,000원

2,691,000원


